
1 
  

 

 

 

 

 
Бесплатно 

от 30 мая 2023 года № 15 (151) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 29 мая 2023 года № 597    

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

автономного учреждения культуры «Культурно- 

досуговый центр» Пугачевского муниципального 

района Саратовской области  

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992  года № 3612-1 «Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального автономного учреждения 

культуры «Культурно-досуговый центр» Пугачевского муниципального района Саратовской области» (далее – 

Устав). 

2.Руководителю вышеуказанного учреждения осуществить необходимые мероприятия по регистрации 

внесения изменений в Устав в соответствии с действующим законодательством. 

3.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Пугачевского  

муниципального района                                                                          А.В.Янин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
  

 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

от 29 мая 2023 года № 597 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в Устав муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый 

центр» Пугачевского муниципального района Саратовской области 

 

 

Раздел 1. «Общие положения»: 

пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.6.Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет администрация Пугачевского 

муниципального района в лице управления культуры администрации Пугачевского муниципального района 

Саратовской области (далее – Учредитель)»; 

пункт 1.21 изложить в следующей редакции: 

«1.21.В своей деятельности Учреждение руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Правительства 

Саратовской области, органов местного самоуправления Пугачевского муниципального района, управления 

культуры администрации Пугачевского муниципального района, а также настоящим Уставом»; 

раздел 5. «Управление Учреждением»: 

пункт 5.6 изложить в следующей редакции: 

«5.6.В Учреждении создается наблюдательный совет в составе не менее чем пять и не более чем 

одиннадцать членов.  В состав Наблюдательного совета могут входить представитель от Учредителя, 

представители общественности, в том числе лица, имеющие заслуги и достижения в сфере деятельности 

Учреждения, представители работников Учреждения (не может превышать одну треть от общего числа членов 

наблюдательного совета Учреждения)». 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ГЛАВЫ 

 

                    от 29 мая 2023 года № 3 

 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания 

Пугачевского муниципального района от 27 апреля           2007 года № 148, Уставом Пугачевского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Назначить публичные слушания по объекту государственной экологической экспертизы - проектной 

документации «Обустройство Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5,6 (КД-3)», 

содержащей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) на 23 июня 2023 

года в 14:00 в актовом зале администрации Пугачевского муниципального района по адресу: г.Пугачев, 

ул.Пушкинская, д.280.  

2.С материалами публичных слушаний участники публичных слушаний могут ознакомиться в отделе 

строительства и архитектуры администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области по 22 

июня           2023 года включительно по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, 17. Аргументированные замечания 



3 
  

 

 

 

и предложения по вышеуказанному проекту направлять в отдел строительства и архитектуры администрации 

Пугачевского муниципального района.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3.Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в составе согласно приложению. 

4.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

 

                                                    А.В.Янин 

 

Приложение к постановлению 

главы Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области  

от 29 мая 2023 года № 3 

 

Состав  

комиссии по подготовке и проведению  

публичных слушаний 

 

Янин 

Алексей Владиславович 

- глава Пугачевского муниципального района, председатель комиссии;  

Степанов 

Олег Александрович 

- заместитель главы администрации Пугачевского муниципального 

района по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству, 

заместитель председателя комиссии; 

  

Сотникова 

Наталия Ивановна 

- главный специалист отдела строительства и архитектуры 

администрации Пугачевского муниципального района, секретарь 

комиссии. 

 

Члены комиссии: 

Авдеев                                      

Анатолий Сергеевич                                    

- начальник отдела строительства и архитектуры администрации 

Пугачевского муниципального района; 

 

Вербицкий  

Алексей Сергеевич 

- депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

 

Ивлиева 

Елена Святославовна                    

- депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

 

Кальченко 

Павел Николаевич 

- 

  

председатель Собрания Пугачевского муниципального района (по 

согласованию); 

Ковалева 

Наталья Николаевна  

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации Пугачевского муниципального района; 

 

Мирушкина 

Елена Николаевна 

- начальник юридического отдела администрации Пугачевского 

муниципального района. 

 



4 
  

 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы - 

«Обустройство Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5, 6 (КД-3)» 

 

ООО «ИнженерингСтройСервис» совместно с Администрацией Пугачевского муниципального района 

уведомляет о начале проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической 

экспертизы – проектной документации «Обустройство Декабрьского месторождения. Подключение куста 

скважин №№5, 6 (КД-3)», содержащей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

(далее - ОВОС). 

а) Данные заказчика: 

Полное наименование заказчика: Общество с ограниченной ответственностью «ДИАЛЛ АЛЬЯНС». 

Краткое наименование заказчика: ООО «ДИАЛЛ АЛЬЯНС». 

ИНН 7716182080. 

ОГРН 1026400818168. 

Юридический адрес: 410012, Саратовская обл., г. Саратов, ул. им. Челюскинцев, д.128, пом.9,  

Номер телефона: +7-8452 309-115.  

Адрес электронной почты: office.saratov@diall.ru 

Данные исполнителя: 

Полное наименование исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью 

«ИнженерингСтройСервис». 

Краткое наименование исполнителя: ООО «ИнженерингСтройСервис».  

ИНН 6454077929. 

ОГРН 1066454001294. 

Юридический и фактический адрес: 410015 г. Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К., д. 13/4. 

Номер телефона: +7-8452 572-444. 

Адрес электронной почты: ingenering-stroi@bk.ru 

 

б) Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных 

обсуждений 

Наименование: Администрация Пугачевского муниципального района.  

Юридический и фактический адрес: 413720, Саратовская область, г. Пугачёв, ул. Пушкинская. д. 280,  

Номер телефона: +7-84574 23808. 
Адрес электронной почты: apmr.info@mail.ru 
 

в) Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Обустройство 

Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5, 6 (КД-3). 

 

г) Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

Проектируемый куст скважин КД-3 предназначен для добычи и транспорта нефти по проектируемому 

промысловому трубопроводу до пункта подготовки и сбора нефти ППиСН расположенного на существующей 

кустовой площадки КД-1, посредствам насосного оборудования, установленного на добывающих скважинах 

№№5, 6. 

 

д) Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

Саратовская область, Старопорубежское муниципальное образование примерно в 7,8 км по направлению 

на юго-запад пункт ГГС № 2380.  

 

е) Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 03.06.2023г. по 

13.07.2023г. 

 

ж) Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: 

Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения в бумажном виде: с 8.00 часов 

03.06.2023 и до 17.00 часов 13.07.2023, по адресу: Саратовская область, г. Пугачёв, ул. Топорковская. д. 17., а 

также по телефону администрация Пугачевского муниципального района +7-84574 23808, электронная версия на 

официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района https://pugachev-adm.ru; на 

официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области: 

https://minforest.saratov.gov.ru/obsh-obsuzh/, на официальном сайте Межрегионального управления 

mailto:office.saratov@diall.ru
mailto:ingenering-stroi@bk.ru
mailto:apmr.info@mail.ru
https://pugachev-adm.ru/
https://minforest.saratov.gov.ru/obsh-obsuzh/


5 
  

 

 

 

Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской областям https://rpn.gov.ru/regions/64/public/; на официальном 

сайте исполнителя: https://iss-sar.ru. Доступ к электронной версии ОВОС по объекту «Обустройство 

Декабрьского месторождения. Подключение куста скважин №№5, 6 (КД-3)» можно получить перейдя по 

ссылке https://cloud.mail.ru/public/NCDB/KG9dSBYdR. 

 

з) Предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений, в том числе форма 

предоставления замечаний и предложений 

Форма проведения общественного обсуждения: слушание 

Дата и время проведения: 23.06.2023 в 14:00 часов. 

Место проведения: зал Заседаний Администрации Пугачевского муниципального района по адресу 

Саратовская область, г. Пугачёв, ул. Пушкинская. д. 280. 

Сроки проведения: 1 день. 

 

Журнал учёта замечаний и предложений общественности предварительных материалов оценки 

воздействия на окружающую среду проектной документации будет доступен в администрации Пугачевского 

муниципального района по адресу: Саратовская область, г. Пугачёв, ул. Топорковская. д. 17 с 04.07.2023г. по 

13.07.2023г. Время приема предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу с 8:00 часов до 17:00 часов 

перерыв с 12:00 до 13:00 часов, кроме выходных и праздничных дней. 

Ознакомиться с материалами общественных обсуждений можно с 03.06.2023 г. по 13.07.2023 г. 

 

и) Контактные данные ответственных лиц со стороны заказчика (исполнителя) и органа местного 

самоуправления: 

Контактное лицо со стороны заказчика: 

Никулаев Андрей Владимирович – Начальник отдела капитального строительства. 

Адрес электронной почты: office.saratov@diall.ru 

Контактный телефон: +7-8452 309-115 

 

Контактное лицо со стороны исполнителя: 

Шерстобитов Сергей Александрович – Заместитель генерального директора по проектированию. 

Адрес электронной почты: ingenering-stroi@bk.ru 

Контактный телефон: +7-8452 572-444. 

 

Контактное лицо со стороны органа местного самоуправления: 

Сотникова Наталья Ивановна – Главный специалист отдела строительства и архитектуры. 

Адрес электронной почты: apmr.info@mail.ru. 

Контактный телефон: +7-84574 23808. 
 

 

 

 

 

 

https://rpn.gov.ru/regions/64/public/
https://iss-sar.ru/
https://cloud.mail.ru/public/NCDB/KG9dSBYdR
mailto:office.saratov@diall.ru
mailto:ingenering-stroi@bk.ru
mailto:apmr.info@mail.ru

